
 

 

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: 

csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 
www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

Prot. E data (vedi segnatura) 

Agli atti 

Al personale docente interessato 

Alle famiglie 

 

DETERMINA PER LA PARTECIPAZIONE AI GIOCHI MATEMATICI DEL 

MEDITERRANEO 2024 

 

CIG N. ZCF3CF194A 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.Lgs. 32/2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE;  

VISTO Il Regolamento interno per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi 

e forniture ai sensi art. 45 comma 2 lettere b-j del DI 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO Il Piano triennale dell’ Offerta Formativa ( PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2023;  

LETTO il Bando 2024 pubblicato dall’Accademia Italiana per la Promozione della Matematica 

«Alfredo Guido», col Patrocinio dell’Università degli Studi di Palermo, per l’anno scolastico 

2023/2024;  

PRESO ATTO della necessità di procedere al versamento della quota di iscrizione ai Giochi 

Matematici per gli alunni delle classi dell’I.C. Beato Francesco Maria Greco;  

RITENUTO che il fine pubblico da perseguire è il funzionamento didattico;  

INDIVIDUATO Il Dirigente Scolastico, Prof. Franco Murano, quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico;  

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dall’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190, [relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale)]; 

ACCERTATO che l’importo di cui al presente provvedimento, pari ad € 50,00, trova copertura 

finanziaria nel Programma Annuale 2023, precisamente in Attività A03;  

mailto:csic899004@istruzione.it/




TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara; 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Di partecipare alla Competizione “Giochi Matematici” e di autorizzare il pagamento della somma di 

€. 50,00 dall’Accademia Italiana per la Promozione della Matematica «Alfredo Guido» Via dei 

Fasci siciliani, 13 - 90036 Misilmeri (PA) per l’iscrizione a detta manifestazione.  

Di impegnare la spesa di €50,00 nell’ATTIVITA’ A03 del Programma annuale per l’esercizio in 

corso;  

Di nominare Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Franco Murano.  

Di inviare il presente atto di determinazione al DSGA dott.ssa Oliva Rossella per gli adempimenti 

di competenza.  

Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web 

dell’Istituto - Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

FRANCO MURANO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 


